
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
Č. 0025/2024 (dle evidence příkazce)

č. 005-459-DE (dle evidence přikaznlka)

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen občanský zákonlÁj

l. Smluvní strany
Příkazce:

Město Dolní Poustevna
skilo: Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna
Zastou pený: Robertem Holcem, starostou
Telefon: 412 397 221
Email: starosta@dolnipoustevna.cz
lČ: 00261289
DIČ: CZ00261289
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 4128431/0100
(dále jen příkazce)

PřÍkaznik:
3L studio s.r.o.
SÍd|o:jiřího z Poděbrad 1435, 470 OlČeská Lípa
Korespondenční adresa: pobřežnj 667/78, 186 00 Praha 8 - Karlín
zapsaný v OR u KS Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 19364
zastoupený: Ing. Martinem Šumou, jednatelem
Telefon: 222 327 004
Email: info@3 Lstudio.cz
IČO: 25462644
DIČ: CZ25462644
Bankovní spojení:
(dále jen příkazník)

ĹĹ. Preambule
Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov, spdečenskĹ smlouvy nebo jiného obdobného
organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy nenítřeba podpisu jiné
osoby.
Příkazce je investorem projel<tu-,,Na kole za sousedy l Mit dem Fahrrad zu dem Nachbarn" (dále také jako
,,projekt"), jehož spolufinancování se předpokládá prostředn'ctvľm programu lnterreg Česko - Sasko 2021-
2027 a programu Ministerstva pro mistnfrozvoj České republiky na spoIuflnancovánIpro]ektů schválených
v rámci programů Evropská územní spolupráce - Interreg 2021-2027.
Účelem této smlouvy je splnění povinností příkazce, kterou je zajištění souboru služeb potřebných
pro úspěšnou přípravu a realizaci projektu prostřednictvím přIkaznIka.
Příkazník je držitelem oprávnění k podnikání podle zvláštních předpisů v rozsahu odpovÍdajÍcÍm předmětu
této smlouvy.

Ill. Předmět smlouvy
1. Předmětem plnění veřejné zakázky je Činnost projektového a finančního manažera a externí podpora a

koordinace projektu ,,Na kole za sousedy l Mit dem Fahrrad zu dem Nachbarn", podle dál uvedených
podmínek a s tím souvisejÍcÍch služeb a vybavení, na základě této smlouvy. PříkaznQc je povinen vykonat
služby řádně a odborně a příkazce je povinen za jeho sluŽby zaplatit úplatu sjednanou v této smlouvě.

2. Konkrétně je předmětem této smlouvy zabezpečen( především následujících Činností:

- řIzenľ harmonogramu projektu,
- řízení změn projeku,
- účast na koordinačních schůzkách a akcích pro veřejnost v souvislosti s projektem,
- komunikace s projektovými partnery,
- komunikace s poskytovatelem dotace,
- externí podpora při připravě vyúčtování, žádostí o platbu a zpráv o projektu,

PŘĹKAZN( SMLOUVA Č. 005·-459-DE Stránka z4



IV.

V.

- koordinace opatření povinné publicity a práce s veřejnostív rámci projektu,
- externí podpora při administraci veřejných zakázek malého rozsahu v rámci projektu.

Doba a místo plnění
1. PřIkaznIk se zavazuje zajistit veškeré činnosti, které jsou předmětem plnění této smlouvy. Současně se

příkazník zavážuje organizovat svou činnost tak, aby byly splněny rozhodujľcf závazky příkazce jakožto
investora.

2. Termíny činnosti:
1. Zahájení: v den podpisu této smlouvy.
2. Dokončeni: dle harmonogramu projektu, nejpozději však do 31. 12. 2026.
3. Dojde-li ke zpoždění, nebo jinému prod|ouženj lhůty potřebné ke splněni závazku příkazníkem

z důvodů, které nezavinil, sjednajj smluvní strany příslušnou změnu této smlouvy a úpravu odměny.
3. Místem plněnise rozumí adresy uvedené v ČI. l. této smlouvy, případně další místa, na kterých se smluvní

strany dohodnou.

Odměna a platební podmínky
1. Úplata za výkon činnosti dle této smlouvy je sjednána takto:

''. é áiái á "=, ZE"
IS" Mi'"" Es we
k u em

2. Odměna za činnosti dle ČI. Ill. této smlouvy bude hrazena příkazcem přÍkazníkovi průběžně měsíčně
na základě odsouhlaseného soupisu provedených Činností. Nebudou-li v daném období práce a činriosti
prováděny nebude příkazník faktury vystavovat.

3. Příkazce neposkytuje zálohy.
4. Odměna neobsahuje DPH, které bude fakturováno podle daňového zákona platného v den fakturace.
5. Odmčna zahrnuje veškeré náldadý spojené s Činností příkazMka, sjednaríé touto smlou'vou (jako např.

cestovné, ubytováni, potřebné vybavení, dále náklady příkazníka na veškeré vlastní odborné, technické
a kancelářské práce apod.).

6. Faktury výstavuje příkazník v souladu s odst. 2. tohoto článku, který je zašle příkazci v jednom vyhotovení.
Faktura vystavená přIkaznikem musí mít náležitosti daňového dokladu. Nebude-li mít faktura předepsané
náležitosti, je příkazce oprávněn ji vrátit přÍkaznjkovi k doplnění, po vystavení opravené faktury běží nová
lhůta splatnosti.

7, Každá faktura bude označena názvem projektu a jeho číslem, tj. Na kole za sousedy l Mit dem Fahrrad
zu dem Nachbarn, číslo projektu: 100693262.

8. Lhůta splatnosti faktur je 14 kalendářních dnů ode dne jejich doručení příkazci. Platba proběhne
výhradně v CZK a rovněž veškeré ceněné údaje budou v této měně. Nevystavení, neodeslání či
nedoručeni faktury nezbavuje příkazce povinnosti zaplatit pňkaznIkoÔi úplatu.

9. povinnost zaplatit je splněna připsáním přIslušné Částky na účet příkazníka.
10.V případě, že Činnost přIkaznIka dle ČI. Ill. této smlouvy bude vykonávána pouze částečně má přIkazník

nárok pouze na poměrnou, skutečně vykonanou, část sjednané úplaty. Částečné plněni může být
způsobeno např. ukončenisrMouvy z důvodu nepřidělení dotace na projekt. Za řádně vykonané činnosti "
dle této smlouvy má přfkazník nárok na zaplaceni úplat dle této smlouvy.

Spo1upůsobeni příkazce a přIkaznIka
1. příkazce ve vztahu k přikaznÍkovi bude zastupován panem Robertem Holcem, starostou, který odpovídá

za včasnost a správnost všech rozhodnuti příkazce, která mu podle této smlouvy přMuši nebo si je
vyhradil.

2. PřIkaznIk při plněni svého závazku podle této smlouvy bude zastupován Ing. Martinem Šumou, resp.
určenými pracovníky pňkaznika, konkrétně:

- Ing. Mgr. Kateřinou Sochorovou, tel. 222 327 004, email: asistent@3Lstudio.cz
- Mgr. Markétou Harmáčkovou, tel. 222 327 004, email: asistent@3Lstudío.cz

3. příkaznfk je povinen postupovat při zařizování záležitosti s odbornou péčí.
4. Činnost, k níž se přľkaznĹk zavázal, je povinen uskutečňovat podle pokynů příkazce a v souladu s jeho

zájmy, které příkazník zná nebo při odborné péči by měl znát. Příkazník je povinen oznámit příkazci
vŠechny okolnosti, které zjistil při zařizování záležltosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce.

.. . .

VI.

PŘÍKAZNÍSMLOUVA Č, 005-459-DE Stránka 2 z 4



VIl.

VIII.

S. od pokynů příkazce se může příkaznIk odchýlit, jen je-lito naléhavě nezbytné v zájmu příkazce a přIkaznik
nemůže včas obdržet jeho souhlas, Ani v těchto případech se však přIkaznik nesmí od pokynů odchýlit,
jestliže je to zakázáno smlouvou nebo příkazcem,

6. Příkazce je povinen předat včas příkaznÍkovi věci a informace, jež jsou nutné k zařIzení záležitosti, pokud
z jejich povahy nevyplývá, že je má obstarat přIkazník.

7. přikaznľk je povinen předat bez zbytečného odkladu příkazci věci, které za něho převzal při vyřizováni
záležitosti.

8. Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od příkazce k zařIzení záležitosti a na věcech
převzatých při jejím zařizování od třetích osob, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vyna|ožení
odborné péče. Tyto věci je příkazník povinen dát včas pojistit, kdyŽ jej o to příkazce požádá, a to na účet
příkazce.

9. Příkazník se zavazuje, že bude chránit a utajovat před třetími osobami důvěrné informace a skutečnosti
tvořIcI obchodní tajemství, které získal od příkazce či jeho prostřednictvím.

10. Přľkaznlk je povinen zajistit součinnost v rozsahu spo|UpůsobenÍ při finanční kontrole dle § 2e) zákona
č. 320/2001 sb., o finanční kontrole ve veřejné správě nebo případných dalŠích kontrol z Evropské unie,
a to na své vlastní náklady.

11. Závazky příkazce týkajÍcÍ se činnosti dle předmětu této smhuvy a vzniklé před účinnosti této smlouvy,
přejímá přIkaznIk pouze v rozsahu, v jakém byl s nimi seznámen.

12. Smluvní strany nejsou odpovědny za částečné nebo úplné nesp|něnÍ smluvních závazků, jestliže se tak
stalo v důsledku vyšší moci.

Rozsah zmocnění
1. Příkazce zmocňuje příkaznIka k tomu, aby v záležitostech souvisejIcIch se zajišt'ováním sjednané .činnosti

jednal jménem příkazce s přIslušnými orgány, fyzickými a právnickými osobami na základě pověření
příkazce. Na žádost přIkaznIka vystaví příkazce písemnou plnou moc.

2. přÍkaznľ|( je oprávněn si za sebe ustanovit zástupce v celém rozsahu svého zmocnění.

Ukončen( smlouvy
Tato smlouva konči:
1. Obstaráním záležitosti pro příkazce, předáním výsledku obstaráni zá|ežitosti/věcÍ převzatých pro příkazce

od třetí osoby, vrácením veškerých dokladů a podkladů, jakož i věcC které příkazník převzal od příkazce
za účelem vyřIzenI záležitosti, která je předmětem této smlouvy.

2. PÍsemnou výpovědí:
1. přÍkazce může smlouvu kdykoliv Částečně nebo v celém rozsahu písemně vypovědět. Nestanovŕll

výpověď' pozdější účinnost, nabývá účinnosti dnem, kdy se o ni přIkaznIk dověděl nebo mohl
dovědět. Od úČinnosti výpovědi je příkazník povinen nepokraČovat v Činnosti, na kterou se výpověď'
vztahuje. Je však povinen příkazce upozornit na opatřeni potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku
Škody bezprostředně hrozIcI příkazci nedokončením Činnosti souvisejÍcÍ s plněním předmětu této
smlouvy.

2. Příkazník může smlouvu vypověděts účinnostike konci kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci,
v němž byla výpověď doručena příkazci, nevyplývá-li z výpovědi doba pozdější. Ke dni účinnosti
výpovědi zaniká závazek příkazníka uskutečňovat Činnost, ke které se zavázal. jestliže tímto
přerušením činnosti by vznikla příkazci škoda, je přlkaznľk povinen jej upozornit, jaká opatření je
třeba učinit k jejímu odvráceni. jestliže tato opatření příkazce nemůže učinit ani pomoci jiných osob
a požádá příkazníka, aby je učinil sám, je příkazník k tomu povinen. Ohledně činnosti uskutečněné
ode dne výpovědí do jejf účinnosti má příkazník nárok na úhradu nákladů, které přikaznik nutně nebo
účelně vynaložil při plnění svého závazku, ledaže z jejich povahy vyplývá, že jsou již zahrnuty
v odměně a na část úplaty přiměřené výsledku dosaženému při zařizování záležitosti, podílem
z dohodnuté odměny.

3. PÍsemnou dohodou smluvních stran.
4. Zánikem či smrtí příkazce nebo příkazníka bez právního nástupce.
5. Ztrátou oprávnění přIkaznIka k výkonu ,Činnosti, kterou je zapotřebí podniknout za účelem vyřkenI

záležitosti pro příkazce.

Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změněna

nebo dop|něna může být pouze dohodou obou smluvních stran, a to v písemné formě.
2. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, řídi se práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou

neupravené přklušnými ustanoveními Občanského zákoníku a předpisy souvisejícírM a navazujícImi,

.. ,

lX.

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA Č. 005...459. DE Stránka 3 z 4



3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou /2/ stejnopisech s platnosti originálu, přičemž každá ze smluvních
stran obdrŽí po jednom /1/. v případě podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran
ověřeným elektronickým podpisem, bude oběma smluvním stranám k dispozici jeho jedno /1/
elektronické vyhotoveni.

4. je-li některé z ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevynutitelné, či stane-li se
takovým v budoucnu, je či bude neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevynutitelné pouze toto ustanoveni
a nedotýká se to platnosti, účinnosti, zdánlivosti a vynutitelnosti ostatních ustanoveni této smlouvy.
Bez ohledu na výše uvedené se smluvní strany zavazují jednat v dobré víře tak, aby vadné ustanovení
bezodkladně nahradily bezvadným, které v nejvyššímožné miře bude odpovídat účelu a obsahu vadného
ustanovení.

5. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně předmětu této smlouvy a nahrazuje
veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi smluvními stranami týkajÍcÍ se předmětu této
smlouvy.

6 Žádná strana se nec'ti být ve vztahu ke druhé straně s abši stranou ve smyslu Občanského zákon'ku.
7. Každá strana se vzdává jakýchkoliv případných práv a nároků založených jednáním druhé strany

před uzavřením této smlouvy. Každá strana prohlašuje, že při jednání o uzavření této smlouvy ji byly
sděleny všechny skutkové a právní okolnosti tak, aby se tato strana mohla přesvědčit o možnosti uzavřít
platnou smlouvu a aby ji byl zřejmý zájem druhé strany smlouvu uzavřít.

8 Žádné z ustanovení této smlouvy nelze vykládat tak, že předem vylučuje nebo omezuje pov'nnost
k náhradě újmy způsobené člověku na jeho přirozených právech, anebo způsobené úmyslně nebo
z hrubé nedbalosti, anebo Že se jim strana práva na takovou náhradu vzdává.

9. Uzavřeni této smlouvy bylo schváleno na zasedání ZM Dolní Poustevna dne 28.3.2024, č. us. 104/24.

V Dolní Poustevně dne 2. dubna 2024.

" """"'

-~, Robert Hol c, staros" ěsto Dol í Poustevna

Za přikaznÍka:

Ing. Martin Šfumä, jednatel
3L studio s.r.o.

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA Č. 005-459-DE Stránka 4 z 4


